
 

 

 

 

 

Prot. n. 968 

Del 30/09/2024 

Tit. VIII/ Cl.1 

Fasc. _VIII/1 

Decreto n. 41/2024 

 

LA DIRETTRICE DEL 

DIPARTIMENTO 

 

 

   
   

 

 
OGGETTO:  Richieste di contributo di Ateneo e dichiarazione di ammissibilità ai fini 

dell’inserimento nella 2^ sessione 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi straordinari per attività 

di rilevante interesse scientifico e culturale” emanato con D.R. n. 634 del 

20.02.2024; 

CONSIDERATA la comunicazione pervenuta a mezzo mail in data 06.08.2024 dalla 

Direzione Amministrazione e Finanza con la quale si chiede di adeguare 

al nuovo Regolamento tutte le istanze già presentate in data successiva 

al 28.02.2024; 

RICEVUTA da parte della Prof.ssa Anna Maria Candela una richiesta di un contributo 

di Ateneo per la partecipazione al convegno internazionale “The 14th 

AIMS Conference on Dynamical Systems, Differential Equations and 

Applications”, che avrà luogo dal 16 al 20 dicembre 2024 ad Abu Dhabi 

(EAU); 

RICEVUTA  da parte della Dott.ssa Flavia Esposito una richiesta di un contributo di 

Ateneo per l’organizzazione del convegno internazionale “Workshop 

UMI-Mathematics for Artificial Intelligence and Machine Learning”, che 

si svolgerà dal 29 al 31 gennaio 2025 presso il Dipartimento di 

Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

RICEVUTA  da parte del Dott. Alessandro Palmieri una richiesta di contributo di 

Ateneo per l’organizzazione del convegno internazionale “EDP e Dintorni 

X: Tenth Meeting Around PDE”, che si svolgerà dal 29 al 31 gennaio 2025 

presso il Dipartimento di Matematica dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro; 

RICEVUTA  da parte del Prof. Carlo Sgarra una richiesta di un contributo di Ateneo 

per l’organizzazione del convegno internazionale “CONTROPT 2025: 

Workshop on Stochastic Optimal Control and Optimization in Economics 



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n.41  

 

 
Dipartimento di Matematica  

U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
 

Oggetto: Richieste di contributo di Ateneo e dichiarazione di ammissibilità ai fini 
dell’inserimento nella 2^ sessione 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

and Finance”, che si svolgerà dal 12 al 14 maggio 2025 presso il 

Dipartimento di Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

TENUTO CONTO  che la Dott. Flavia Esposito aveva già presentato una richiesta di 

contributo straordinario di Ateneo per l’organizzazione del convegno 

“Workshop UMI-Mathematics for Artificial Intelligence and Machine 

Learning” in data 24.07.2024, che la stessa ha ricevuto parere favorevole 

dal Consiglio di Dipartimento del 25.07.2024, e che la richiesta di cui 

trattasi è stata adeguata al nuovo “Regolamento per la concessione di 

contributi straordinari per attività di rilevante interesse scientifico e 

culturale”; 

TENUTO CONTO  che il Prof. Carlo Sgarra aveva già presentato una richiesta di contributo 

straordinario di Ateneo per l’organizzazione del convegno “CONTROPT 

2025: Workshop on Stochastic Optimal Control and Optimization in 

Economics and Finance” in data 19.03.2024, che la stessa ha ricevuto 

parere favorevole dal Consiglio di Dipartimento del 16.04.2024, e che la 

richiesta di cui trattasi è stata adeguata al nuovo “Regolamento per la 

concessione di contributi straordinari per attività di rilevante interesse 

scientifico e culturale”; 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Palmieri aveva già presentato una richiesta di 

contributo straordinario di Ateneo per partecipare al convegno “EDP e 

Dintorni X: Tenth Meeting Around PDE” in data 03.05.2024 e che la 

stessa ha ricevuto parere favorevole dal Consiglio di Dipartimento del 

09.05.2024, e che la richiesta di cui trattasi è stata adeguata al nuovo 

“Regolamento per la concessione di contributi straordinari per attività di 

rilevante interesse scientifico e culturale”; 

ESAMINATE le proposte pervenute e ritenute le stesse ammissibili e conformi al 

nuovo “Regolamento per la concessione di contributi straordinari per 

attività di rilevante interesse scientifico e culturale” emanato con D.R. n. 

634 del 20.02.2024; 

TENUTO CONTO  che ai sensi dell’art. 4 del suddetto Regolamento l’esito delle 

determinazioni del Dipartimento va trasmesso entro i 30 giorni successivi 

alla scadenza della sessione individuata; 

DECRETA 

Art. 1  Si approvano le seguenti richieste di contributo di Ateneo per attività di 

rilevante interesse scientifico e culturale presentate secondo le modalità 

previste dall’art. 2 del “Regolamento per la concessione di contributi 



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n.41  

 

 
Dipartimento di Matematica  

U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
 

Oggetto: Richieste di contributo di Ateneo e dichiarazione di ammissibilità ai fini 
dell’inserimento nella 2^ sessione 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

straordinari per attività di rilevante interesse scientifico e culturale” 

emanato con D.R. n. 634 del 20.02.2024: 

• per la partecipazione al convegno internazionale “The 14th AIMS 
Conference on Dynamical Systems, Differential Equations and 
Applications”, presentata dalla Prof.ssa Anna Maria Candela 
(Allegato 1); 

• per l’organizzazione del convegno internazionale “Workshop UMI-

Mathematics for Artificial Intelligence and Machine Learning”, 

presentata dalla Dott.ssa Flavia Esposito (Allegato 2); 

• per l’organizzazione del convegno internazionale “EDP e Dintorni X: 

Tenth Meeting Around PDE”, presentata dal Dott. Alessandro 

Palmieri (Allegato 3); 

• per l’organizzazione del convegno internazionale “CONTROPT 2025 

Workshop on Stochastic Optimal Control and Optimization in 

Economics and Finance”, presentata dal Prof. Carlo Sgarra (Allegato 

4); 

che sono parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 Si valutano le richieste di cui all’Art. 1 ammissibili ai fini dell’inserimento 

nella 2^ sessione in ragione della programmazione temporale.  

Art. 3 Si dispone l’invio delle suddette richieste all’U.O. Affari Generali e segreteria 

di Direzione della Direzione Amministrazione e Finanza per la valutazione da 

parte della Commissione Consiliare. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile.  

 
Bari, 30/09/2024  
 La Direttrice del Dipartimento

 Prof.ssa Anna Maria Candela 
 
 
 
 


		2024-09-30T10:36:27+0200
	Anna Maria  Candela




